АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2016                                                                                                                            № 92
с. Староалейское

Об утверждении целевых и плановых

значений показателей, характеризующие

выполнение указов Президента Российской

Федерации от 07 мая 2012 года №596-606

В целях реализации на территории Третьяковского района Алтайского края Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596-606, в соответствии с распоряжением Администрации края от 24.05.2013 №152-р (в редакции от 13.01.2015 №4-р),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить целевые и плановые значения показателей, характеризующие выполнение указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №596-606 согласно Приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации района                                                                               Н.В.Каверин
СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

_______________К.В.Пишеханов
Кулиева Ирина Владимировна
(38559)21562
Приложение к Постановлению Администрации
Третьяковского района от 14.04.2016 №92
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596-606

	№ п/п
	Целевой показатель Указа
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Целевое значение (год)

	факт
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596

 «О долгосрочной государственной  экономической политике»

	1.
	Объем Инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	196,5
	208,2
	235,1
	289,3
	268,9
	290,0
	290
	295
(2018г.)

	Указ Президента Российской Федерации от  7 мая  2012 года № 597

 «О мероприятиях по реализации  государственной  социальной политики»

	2.
	Рост реальной заработной платы относительно уровня 2011 года (Третьяковский район)
	%
	100
	109,3
	111,9
	115,5
	109
	109,4
	130
	149
(2018г.)

	3.
	Отношение  средней заработной платы педагогических  работников образовательных учреждений общего образования к средней заработной плате по Алтайскому краю.
	%
	62,7
	65,8
	88,5
	92,6
	98,4
	100
	100
	100

(2018 г.)

	4.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате в сфере общего образования по Алтайскому краю
	%
	46,7
	47,7
	59,6
	81,2
	81,5
	100
	100
	100
(2018г.)

	5.
	Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной платы по Алтайскому краю
	%
	39,8
	44,5
	32,1
	52,5
	68,3
	70,4
	100
	100
(2018г.)

	6.
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей
	%
	3,2
	3,5
	3,6
	9,4
	8,9
	8,9
	8,9
	9
(2018г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598

«О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

	7.
	Обеспеченность врачами сельского населения,
	единиц на 10 тыс.нас

	17,2
	17,6
	20,3
	19,55
	18,36
	23
	26
	29
(2018г.)

	Указ Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 года № 599

«О мерах по реализации государственной  политики в области образования и науки»

	8.
	Доступность дошкольного образования
	%
	95
	96
	89
	96,2
	97
	100
	100
	100 (2018г.)

	9.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста
	%
	27,8
	27,0
	37,5
	35,5
	34,2
	40
	50
	60,0 (2018г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600

«О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	10.
	Ввод жилья
	кв.м.
	2049
	2229
	2321
	1622
	788
	2450
	2550
	2900

	11.
	Площадь земельных участков, предоставленного для жилищного строительства
	га
	5,180
	3,690
	2,536
	1,45
	2,46
	2,510
	2,520
	2,520
(2018г.)

	12.
	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда
	ед.
	0
	0
	0
	49
	0
	0
	0
	21

(2018г.)

	Указ Президента Российской федерации от 7 мая 2012 года № 601

«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»«

	13.
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	%
	х
	х
	8
	10
	10
	30
	35
	35 (2018г.)

	14.
	Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества в орган исполнительной власти Алтайского края (орган местного самоуправления) для получения одной государственной (муниципальной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности
	ед.
	х
	х
	3
	2
	2
	2
	2
	2 (2018г.)

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606

« О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»

	19.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	ед.
	6
	16
	6
	4
	4
	0
	1
	1
(2018г.)